

## **Information från Verksamheten**

Hej alla medlemmar

Här kommer ett kort informationsbrev från verksamheten, vi har tänkt publicera det några gånger varje termin så ni får lite information om vad som händer och vad som är på gång på klubben.

Vi har varit igång med elevportalen nu under snart ett år och personalen är supernöjda och vi hoppas att ni som elever och medlemmar har hittat er till rätta med det nya systemet. Det har underlättat för aktiviteter, fakturering och översikten för hästarna där vi både kan se incidenter och skador. Vi rapporterar även närvaro på lektionerna i programmet.

### **Personalen på utbildning:**

Vi har under hösten haft 2 tillfällen med Ann-Margret Andersson (Svensk Fellow) där ridungdomsledare tillsammans med ridlärare träffats för utbildning. Ämnen som vi pratat om är lektionsplanering, ledarskap och lektionshästens hållbarhet och utbildning. Även KDRF och LMR har deltagit på utbildningen. Det är roligt att kunna träffas tillsammans med andra föreningar och dela kunskap mellan varandra. Vi har en träff kvar i November.

På SvRF:s fortbildningsdag för ridlärare deltog Ann-Sofie, Sandra, Amelia och Linda.

Utbildningsdagen handlade om hästvelfärd och hjärntrappan för ryttare. Hästvelfärdsfrågor diskuteras i hela Sverige och forskningen har kommit långt och tillsammans med regelverk bestäms hur man håller hästar i hage, inne och vad som är bra och hållbart för hästen.

Hjärntrappan och återhämtning är viktig om olyckan är framme, vi behöver bli mer påläst i området för att möta ryttare som varit med om en avfallning. SvRF berättade även om hur viktig statistiken är för ridsporten för att vi tillsammans ska ha förutsättningar att bli säkrare. Det finns rapporteringsverktyg som vi använder oss av idag. Vi fick även veta mer om vikten av säkerhetsväst för vuxna kontra barn och här ser man att vuxna ryttare har större behov av säkerhetsvästen än barn eftersom barn är mjuka i kroppen och klarar ett fall bättre än en vuxen. Vissa ridskolor hade haft falltekniskurser som de sett nytta av. Vi tar med oss idéerna till arbetslaget och funderar på vad vi kan göra på vår klubb. Hjälmkrauet som vi har till och från hage är det inte alla klubbar som har så där fick vi en stjärna i protokollet. Tänk så självklart det blir efter någon termin att vi tar på oss hjälmen när vi går till hagen.

Vi tycker att vi har god hästhållning i och med vår lösdrift som även den följer utvecklingen i hästvelfärdsfrågor. Hur hästarna utfodras är viktigt och vi behöver jobba med att kontrollera viktuppgång/nedgång bättre så här är planen att köpa in en hästvåg för att snabbare se utvecklingen av utfodringsåtgärder.

Linda deltar på Ridsportens affärsskola nere på Strömsholm. Det är en utbildning för verksamhetschefer och ordföranden i föreningar. Utbildningen är bra och belyser alla delar från ekonomi, regler/lagar, hästhållning och personal / arbetsmiljö. Utbildningen är i 3 delar och innefattar studier/arbete mellan tillfällena.

### **Hästarna:**

Ridlärarna fortsätter med grundutbildning av Bosse/Bertil som kom i somras, dem har fått vara med på AM utbildningen och fick godkända betyg.

Lora har varit skadad över sommaren och nu är hon under igångsättning med ridlärarna.

Tavo som under förra terminen var långtidsskadad är nu igång och går på lektioner igen.

Både LillP och Boris fick regnskollor och blev borta från lektion ett längre tag- nu är de återhämtade och åter på lektion.

Vad vi fått höra från Gleipner och hans familj är att han trivs och allt går bra.

### **Hästhållning:**

Vi har inför denna termin sett över hur vi på ett ännu bättre sett kan ge hästarna ett varierat arbete. Genom att sprida ut uteridningen över veckorna och dagarna mer har vi sett att fler hästar får delta på uteridning och de mår bra av att få gå ut mer i skog och mark, även hoppning och markarbete samt teorilektioner är utspridda för att ge möjlighet till återhämtning och varierat arbete.

Vi utvecklar även hästarnas välbefinnande genom att rida på olika underlag, inte bara vid uteridning utan även på lektionerna genom att rida i gläntan/ hoppebanan i större utsträckning samt variera underlag under hästarnas hovar mellan nya och gamla ridhuset.

Vi har unika möjligheter på vår klubb för att ge hästarna en omväxlande och hållbar vardag genom lösdriften samt att vi har olika underlag i gamla ridhuset, nya ridhuset, hoppebanan, terrängbana, hage och skogsvägar. Här behöver vi fundera mer på hur vi kan nyttja de förutsättningar som finns för ökad utveckling i hästvälfärden och hållbarheten hos våra hästar.

Vi som arbetar tycker att vi fått bra genomslag på de saker som är gjorda och att hästarna verkar mer lagom pigga under terminen än tidigare år när de inte hade lika mycket utevistelse och omväxlade arbete. Vi fortsätter det utvecklingsarbetet och ser över vilka möjligheter som finns framförallt gällande omväxlande underlag och utfodring.

**Enkätundersökningen** som gick ut i våras har vi fått en sammanställning av och medlemmarna är generellt nöjda över verksamheten och trivs på klubben. Utvecklingsområden är fortsatt kommunikation och information.

Nu arbetar vi med planering inför **Luciashowen** som är söndag v 49 med 2 shower. Vi har haft en första träff och närmare 70 personer deltog, så skoj! Vi kommer allt eftersom ut med inbjudningar där rideleverna själva kan skriva upp sig på ett inslag och de uppsuttna inslagen med hästar kommer inbjudan till eleven på mail. Man får delta på 1- max 2 inslag/ person så att alla får en bra dag och hinner byta om mellan inslagen.

Vi har på anslagstavlan en "klubbtidning" som heter **I Sadeln** som 2 av våra unga medlemmar gör själva på egen hand, så har ni välgarna förbi anslagstavlan passa på att läsa ett exemplar, det finns 3 utgåvor idagsläget och dem verkar ha fler på gång.

Med vänlig hälsning Linda och Asso med personal